INTRODUCCIÓN 

La presente base de datos posee ciento treinta y nueve (139) 

actividades diversas, de acabados y remodelaciones, homologadas con 

las principales entidades del estado. Estás actividades fueron 

desarrolladas con referencia de la convención colectiva CAPAC 

SUNTRACS 2018-2021 de la República de Panamá.

[...]

MOA1-J AYUDANTE GENERAL jor 4.000000 0.250000 58.88 14.72

MOA3-J CALIFICADO jor 8.000000 0.125000 79.21 9.90

Total de Mano de Obra 24.62

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 24.62 0.86

Total de Herramienta 0.86

Costo directo 109.90

Precio unitario 109.90

(* CIENTO NUEVE BALBOAS 90/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 78Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS DEL ESTADO